

MIEJSKIE CENTRUM OŚWIATY

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy
tel.: (32) 323 24 00, fax: (32) 328 50 48
www.mco.tychy.pl
mco@mco.tychy.pl

Tychy, dnia 24 lutego 2025 r.

MCO-DOA.051.2.2025.MK

Pan
Grzegorz Gwóźdź
Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miasta Tychy

W związku z zapytaniem Pani M J dotyczącym kosztu jubileuszu III Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Tychach, przesyłam do wiadomości kopię pisma MCO-DOA.051.2.2025.MK z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie odpowiedzi udzielonej Pani M: J na podstawie wyjaśnień Pani Dyrektor Anity Iskierki zawartych w piśmie znak IIILO/071/53/2025 z dnia 13 lutego 2025 r. wraz z kopią pisma Rady Pedagogicznej III LO z dnia 3 lutego 2025 r.

Łączę wyrazy szacunku

DYREKTOR
Miejskiego Centrum Oświaty
w Tychach

mgr Dorota Gnacik

MCO
a/a





MIEJSKIE CENTRUM OŚWIATY

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy
tel.: (32) 323 24 00, fax: (32) 328 50 48
www.mco.tychy.pl
mco@mco.tychy.pl

Tychy, dnia 18 lutego 2025 r.

MCO-DOA.051.2.2025.MK

Pani

ul. Dmowskiego 106/25
43-100 Tychy

Odpowiadając na pismo z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie kosztu jubileuszu III Liceum Ogólnokształcącego w Tychach skierowane do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Tychy, po zbadaniu sprawy, niniejszym wyjaśniam, że w dniu 29 lutego 2024 r. w którym szkoła obchodziła Jubileusz 10. rocznicy nadania szkole sztandaru, w szkolnej uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście, w tym przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Organu Prowadzącego, Rady Rodziców z 2014 r., dyrektorzy tyskich szkół, rodzice, nauczyciele oraz duża grupa reprezentantów uczniów. Była to uroczystość zarówno dla społeczności szkolnej, jak i lokalnej. W celu kształtowania tożsamości szkoły oraz budowania na jej bazie wizerunku liceum, wszystkie uroczystości szkolne organizowane są w budynku szkoły, a ich harmonogram dostosowywany jest do liczby uczniów. W roku szkolnym 2023/2024 do liceum uczęszczało około 516 uczniów. Obowiązkowy udział wszystkich uczniów mógłby rodzić kontrowersje związane z obowiązkowym uczestnictwem młodzieży w wydarzeniach patriotycznych, dlatego pomimo rangi przedsięwzięcia, wskazany dzień nie był dniem „dyrektorskim”, w którym nie odbywają się zajęcia dydaktyczne. Wręcz przeciwnie, w szkole w tym dniu realizowane były zajęcia dydaktyczne oraz zadania wychowawczo-profilaktyczne z ukierunkowaniem wychowania do wartości.

Harmonogram dnia wyglądał następująco:

- 1) w części oficjalnej, która odbyła się na sali gimnastycznej, mieszczącej około 150 osób, uczestniczyło z każdej z osiemnastu klas po sześciu- siedmiu chętnych uczniów wraz z wychowawcami oraz kilkunastoosobowa grupa teatralna składająca się z młodzieży szkoły;
- 2) po części oficjalnej uroczystości, wszyscy uczniowie szkoły mieli obowiązek przyjść do szkoły, przy czym: uczniowie zadeklarowani wcześniej udali się do kina wraz z opiekunami na projekcję filmu wybranego pod kątem zadań wychowawczo-profilaktycznych i dotyczącego zmagania rodziny z uzależnieniem syna; pozostali uczniowie, którzy z oferty kina nie skorzystali, uczestniczyli w tym czasie w lekcjach według odrębnego planu.

Jak oświadczyła Pani Dyrektor Anita Iskierka nieprawdziwym jest twierdzenie, jakoby scena — mająca na celu przede wszystkim wyróżnienie profesjonalizmu uczniów, którzy przygotowali autorskie przedstawienie teatralne została sprowadzona z Warszawy. Została ona bowiem wynajęta od absolwenta szkoły, którego firma mieści się w Tychach.

Należy podkreślić, że Pani dyrektor szkoły zadbała o wcześniejsze pozyskanie środków finansowych, poza zaplanowanym budżetem, tzw. środków własnych, w kwocie 15 126 zł (2023 r.) i 23 482 zł (2024 r.), by w rozliczeniu końcowym „Jubileuszu 10. rocznicy nadania szkole sztandaru”, całość kosztów w kwocie 14 753,02 zł związanych z organizacją wydarzenia, w tym catering (5000 zł) oraz wynajmem sceny (8500 zł), zostało pokrytych wyłącznie ze środków własnych. Pozostała część tychże środków przeznaczona została na cele statutowe szkoły m.in. na zakup pomocy dydaktycznej w postaci tablicy interaktywnej z podstawą jezdną.


Ponadto, Rada Pedagogiczna III Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Tychach przedstawiła w piśmie z dnia 3 lutego 2025 r. podpisanym przez 36 nauczycieli – pracowników szkoły, z prośbą o przekazanie go do Prezydenta Miasta, Rady Miasta Tychy i Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach, swoje wyraźne stanowisko w sprawie Pani działań i opinii, cytując:

„W nawiązaniu do wpisu dotyczącego Jubileuszu oznajmiamy, że nasze grono pedagogiczne wspólnie ustala działania mające na celu tworzenie tradycji szkoły, wizerunku i sposobu obchodzenia wszelkich uroczystości szkolnych. Tworzymy zespół, w którym każdy może wyrazić swoje opinie, jednak ostateczne decyzje podejmujemy kolegalnie. Oburza nas postawa nauczycielki, która podważa nasze kompetencje, pokazuje nieprawdziwy i kompromitujący obraz nauczycieli pracujących w liceum, w której pani J również była wtedy zatrudniona, uczestniczyła w spotkaniach, na których dyskutowano i podejmowano decyzje. Nauczycielka nigdy nie zabrała głosu w tym temacie, nie wyraziła negatywnej opinii, ani nie sugerowała innych rozwiązań. Uczestniczyła we wszystkich decyzjach Rady Pedagogicznej. Pani nauczycielka nie rozumie, że społeczność szkolną tworzy zespół nauczycieli, a nie jednostki. W treści wpisu dotyczącego Jubileuszu, który miał miejsce, gdy pani J była pracownikiem szkoły, podała nieprawdziwe informacje, do których wcześniej nie odnosiła się w żaden sposób, a teraz stawia nas w negatywnym świetle, robiąc to publicznie i kompromitując nas w oczach osób, które nie znają sytuacji”.

.....„W sposób zdecydowany i stanowczy sprzeciwiamy się stawianiu przez panią M J; III Liceum Ogólnokształcącego w tak rażąco nieprawdziwym i złym świetle. Traktujemy tę sytuację jako atak na całą społeczność szkolną i wyrażamy nasze oburzenie”.

Z poważaniem
DYREKTOR
Miejskiego Centrum Oświaty
w Tychach
mgr Dorota Gnacik

Tychy, dnia 13 lutego 2025 r.

DOA
MK
14.02.2025


IIILO/071/53/2025



Szanowna Pani
Dorota Gnacik
Dyrektor
Miejskiego Centrum Oświaty
w Tychach

Szanowna Pani Dyrektor,

w odpowiedzi na pismo MCO-DOA.051.2.2025.MK – data wpływu 10 lutego 2025 r. – informuję, że zgodnie z art. 105. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.2024.737 t.j.) organizacja świetlicy nie obowiązuje w szkołach ponadpodstawowych, w tym w naszym liceum.

Dnia 29 lutego 2024 roku obchodziliśmy Jubileusz **10. rocznicy nadania szkole sztandaru**. Jest to ważna uroczystość w naszej szkole, ponieważ sztandar stanowi symbol godności i obowiązków uczniowskich, a także wartości, które są fundamentem pracy wychowawczej naszego liceum. Sztandar towarzyszy nam podczas uroczystości narodowych, miejskich oraz szkolnych. **Od 10 lat przedstawiciele młodzieży naszej szkoły wraz z nauczycielami oraz dyrekcją biorą corocznie udział w miejskich obchodach 3 maja oraz 11 listopada.**

W szkolnej uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście, w tym przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Organu Prowadzącego, Rady Rodziców z 2014 r., dyrektorzy tyskich szkół, rodzice, nauczyciele oraz duża grupa reprezentantów uczniów. Była to uroczystość zarówno dla społeczności szkolnej, jak i lokalnej. W celu kształtowania tożsamości szkoły oraz budowania na jej bazie wizerunku naszego liceum, wszystkie uroczystości szkolne organizowane są w budynku szkoły, a ich harmonogram dostosowywany jest do liczby uczniów. W roku szkolnym 2023/2024 do liceum uczęszczało około 516 uczniów. Obowiązkowy udział wszystkich uczniów mógłby rodzić kontrowersje związane z obowiązkowym uczestnictwem młodzieży w wydarzeniach patriotycznych, dlatego pomimo rangi przedsięwzięcia, wskazany dzień nie był dniem „dyrektorskim”, w którym nie odbywają

się zajęcia dydaktyczne. Wręcz przeciwnie, w naszej szkole w tym dniu realizowane były zajęcia dydaktyczne oraz zadania wychowawczo-profilaktyczne z ukierunkowaniem wychowania do wartości. Harmonogram dnia wyglądał następująco:

1. w części oficjalnej, która odbyła się na sali gimnastycznej, mieszczącej około 150 osób, uczestniczyło z każdej z osiemnastu klas po sześciu- siedmiu chętnych uczniów wraz z wychowawcami oraz kilkunastoosobowa grupa teatralna składająca się z młodzieży naszej szkoły;
2. po części oficjalnej uroczystości, wszyscy uczniowie szkoły mieli obowiązek przyjść do szkoły, przy czym:
 - uczniowie zadeklarowani wcześniej udali się do kina wraz z opiekunami na projekcję filmu wybranego pod kątem zadań wychowawczo-profilaktycznych i dotyczącego zmagania rodziny z uzależnieniem syna;
 - pozostali uczniowie, którzy z oferty kina nie skorzystali, uczestniczyli w tym czasie w lekcjach według odrębnego planu.

Pani M. J. jako członek rady pedagogicznej w roku szkolnym 2023/2024 (a więc m.in. w toku ww. uroczystości) nie zgłaszała żadnych uwag ani swoich sugestii odnośnie organizacji tego dnia. Z przykrością stwierdzam zatem, że Pani M. J. wprowadza Komisję Oświaty, Kultury i Sportu w błąd. **Nieprawdziwe jest twierdzenie, jakoby scena – mająca na celu przede wszystkim wyróżnienie profesjonalizmu uczniów, którzy przygotowali autorskie przedstawienie teatralne – została sprowadzona z Warszawy.** Została ona bowiem wynajęta od absolwenta szkoły, którego firma mieści się w Tychach.

Szkoły publiczne prowadzą gospodarkę finansową wyłącznie w granicach ustalonego planu finansowego obejmującego podstawowe wydatki, do których nie zaliczam organizacji rocznic, jubileuszy, realizacji projektów edukacyjnych itp., dla których jako dyrektor szkoły pozyskuję środki własne oraz dodatkowe środki finansowe w ramach programów unijnych, ministerialnych czy miejskich. W latach budżetowych 2023 i 2024 pozyskałam w ramach programu Erasmus+ środki unijne w kwocie 101 887,8 Euro tj. około 407 551 zł z przeznaczeniem na zagraniczne wyjazdy szkoleniowe młodzieży, kursy językowe dla nauczycieli, obserwacje pracy dla nauczycieli w innych systemach edukacyjnych, między innymi we Włoszech, Hiszpanii, Grecji, Chorwacji, Portugalii. Ponadto w tym okresie w ramach konkursów pozyskane zostały dla szkoły środki finansowe w kwocie 35 933 zł na realizację:

- projektu badawczego uczniów „W poszukiwaniu obcych...gatunków roślin”, mającego na celu rozwijanie myślenia naukowego i umiejętności posługiwania się sprzętem analityczno-pomiarowym, w wyniku którego w odpowiedni sprzęt wyposażona została sala biologiczno-chemiczna;
- projektu „Uratuj życie”, którego celem jest nauka udzielania pierwszej pomocy za pomocą nowoczesnego sprzętu, w tym defibrylatora AED zakupionych na potrzeby ćwiczeń wykonywanych przez uczniów;
- projektu skierowanego do uczniów z trudnościami emocjonalnymi, którego głównym celem oddziaływań jest zmiana w funkcjonowaniu uczniów w grupie rówieśniczej, w ramach którego wyposażono gabinet psychologiczno- pedagogiczny w pomoce dydaktyczne niwelujące różnego rodzaju deficyty rozwojowe;
- projektu „Strefa relaksu”, w ramach którego uczniowie mogą spędzać przerwy na świeżym powietrzu dzięki wyposażeniu dziedzińca szkoły w certyfikowane ławki i kosze.

Wysokość pozyskanych środków własnych w 2023 r. wynosiła 15 126 zł. zaś w 2024 r. była to kwota 23 482,00 zł

Mając na uwadze powyższe, należy podkreślić, że jako dyrektor szkoły zadbałam by w rozliczeniu końcowym „Jubileuszu 10. rocznicy nadania szkole sztandaru”, całość kosztów w kwocie 14 753, 02 zł związana z organizacją wydarzenia, w tym catering (5000 zł) oraz wynajmem sceny (8500 zł), została pokryta ze **środków własnych**. Pozostała część tychże środków przeznaczona została na cele statutowe szkoły m.in. na zakup pomocy dydaktycznej w postaci tablicy interaktywnej z podstawą jezdną.

W załączeniu przedkładam do wiadomości Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oddolne stanowisko Rady Pedagogicznej III Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Tychach – pismo z dnia 3 lutego 2025 r. (data wpływu 3 lutego 2025 r.), odnoszące się do postępowania Pani M J wobec szkoły.

Z poważaniem

DYREKTOR III LO
im. Stanisława Wyspiańskiego w Tychach

A. Iskierka
mgr. Anita Iskierka

Załącznik:

-Kopia pisma Rady Pedagogicznej z dnia 3 lutego 2025 r.

Tychy, 03.02.2025r.

Rada Pedagogiczna
III Liceum Ogólnokształcącego
im. Stanisława Wyspiańskiego
w Tychach

III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Stanisława Wyspiańskiego w Tychach

Wpłynęło
dnia

03-02-2025

L. dz.
podpis

Anita Iskierka
Dyrektor
III Liceum Ogólnokształcącego
im. Stanisława Wyspiańskiego
w Tychach

W nawiązaniu do wpisu pani M. J. na koncie Facebook, dotyczącego nieprzestrzegania prawa oświatowego przez Dyрекcję III Liceum Ogólnokształcącego w Tychach, niezapoznania nauczycieli z arkuszem organizacyjnym na rok 2024/2025, jako Rada Pedagogiczna stanowczo nie zgadzamy się z przedstawioną opinią, a także odcinamy się od wszelkich działań i ocen pani M. J. Dyrektor szkoły przedstawiła kluczowe informacje wynikające z założeń do arkusza, do których podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej nikt nie miał żadnych zastrzeżeń, w tym obecna na posiedzeniu nauczycielka.

W nawiązaniu do wpisu dotyczącego Jubileuszu oznajmiamy, że nasze grono pedagogiczne wspólnie ustala działania mające na celu tworzenie tradycji szkoły, wizerunku i sposobu obchodzenia wszelkich uroczystości szkolnych. Tworzymy zespół, w którym każdy może wyrazić swoje opinie, jednak ostateczne decyzje podejmujemy kolegialnie. Oburza nas postawa nauczycielki, która podważa nasze kompetencje, pokazuje nieprawdziwy i kompromitujący obraz nauczycieli pracujących w liceum, w której pani J. również była wtedy zatrudniona, uczestniczyła w spotkaniach, na których dyskutowano i podejmowano decyzje. Nauczycielka nigdy nie zabrała głosu w tym temacie, nie wyraziła negatywnej opinii, ani nie sugerowała innych rozwiązań. Uczestniczyła we wszystkich decyzjach Rady Pedagogicznej. Pani nauczycielka nie rozumie, że społeczność szkolną tworzy zespół nauczycieli, a nie jednostki. W treści wpisu dotyczącego Jubileuszu, który miał miejsce, gdy pani J. była pracownikiem szkoły, podała nieprawdziwe informacje, do których wcześniej nie odnosiła się w żaden sposób, a teraz stawia nas w negatywnym świetle, robiąc to publicznie i kompromitując nas w oczach osób, które nie znają sytuacji.

Skandaliczne jest porównywanie naszego liceum do szkoły z Częstochowy, gdzie publicznie przedstawione zostały wewnętrzne konflikty i ogromna tragedia. Nie dostrzegamy żadnego podobieństwa w przytoczonych szkołach. Nauczycielka w swoim kolejnym wpisie nie wskazuje podstaw do skojarzenia tej sytuacji z naszą szkołą, sugeruje nieprawdę, tym samym wprowadza w błąd uczniów, rodziców i społeczność lokalną naruszając dobre imię szkoły. W naszym liceum nie ma konfliktów w relacjach z Dyrekcją, jako kandydat na dyrektora szkoły, pani Anita Iskierka uzyskała pełne poparcie rodziców i nauczycieli. W tym czasie pani M J była pracownikiem szkoły, mogła wyrazić swój sprzeciw lub sama zaproponować swoją kandydaturę do konkursu- nie zrobiła tego. Podczas konkursu pani A. Iskierka uzyskała maksymalną liczbę głosów.

W sposób zdecydowany i stanowczy sprzeciwiamy się stawianiu przez panią M J III Liceum Ogólnokształcącego w tak rażąco nieprawdziwym i złym świetle. Traktujemy tę sytuację jako atak na całą społeczność szkolną i wyrażamy nasze oburzenie.

Zwracamy się z prośbą o przedstawienie naszego stanowiska Prezydentowi Miasta, Radzie Miasta i Miejskiemu Centrum Oświaty.